Nõnda

esitavad härrad üliõpilased ökonomi vastu sellised kaebused:

1637: 2. Oktober

1. (ut ordine fiant omnia) [1] quoad panem, quod nimis sit parvus & vendi debeat 2 oris. [2] Item, quod panis sit impurus, in quo lapilli, carbones, pili & c[etera] inveniantur. 3) quod sit non bene coctus.

2. de Piscibus, Röps, quod sint putridi & nauseam concilient & intinctio vel nulla vel e butyro veteri.

3. Lucios pisces cum sordibus coquunt & minime sint cocti; item, quod particulas ligneas spiales [!] non eximea[n]t. Item quod sint putredine corrupti & circa ossa sint ventriculi. Item quod 14 pro 1 ora acceperint & vix ad 5 oras respondeant.

4. Intestina animalium in ollas mittuntur sine purgatione, ita ut cocta plane sint sordita, ut in panniculis inveniantur vermiculi, stercus bovinum, item — Juscula ex decoctis parant e stercore bovino virescens & saepius remisere oeconomio, ut se corrigeret.

5. Pro butyrum singulis septim[anis] 9 Dh acc[ipit], sed illa pro ordinario ferculo apponit, sed antiquissimum, quod instar adipis sapit.

6. Puls ex impura & male purgata farina, quam ex parte coctam in pavimentum ponunt & novam addunt farinam cuius globuli relinquuntur postea & alias stipulis lignis scalet. Adhibet intinctionem ex lacte & aqua mixtis. Item potum secundarium.

7. Pisa nunquam purgantur antequam in ollam mittantur, sed dum omnibus impuritatibus mittuntur in ollam.

8. Carnes non sunt sufficientes ad modum praescriptum, nec bene ossa.

9. Aromatum rarissima copia, ut vix 1 Dh respondeat.

10. Olera quod attinet, sic exteriora folia dat nobis, interiora sibi refert. Raro cum lenticulis parat olus & c[etera].

11. Sues a latrina venientes, currunt per musaeum, rostris impuris iverunt in farinam & c[etera] solent patinas frangere & post oeconomus inquit, quod studiosi frangant, cum tamen sues & canes eius elingant.

12. In mappis solent dormire famuli, Item quod non purg[antur] in media septimana.

[6;13]

13. Nunquam fit mutatio ferculorum.

14. Quod in 4. mensa soleat panes & non lavare.

1637: 2. oktoober

1. (et kõik oleks järjekorras) 1) mis puutub leivasse, on see liiga väike ja seda tuleb osta 2 ööri eest, 2) samuti, et leib pole puhas, selles leidub kivikesi, söetükke, karvu jm., 3) et see pole hästi küpsenud.

2. Kala, naeri kohta — et need on roiskunud ja ajavad iiveldama ning et kastet kas pole või on see tehtud rääsunud võist.

3. Nad keedavad havikalu puhastamata ja need on liiga vähe keedetud, samuti ei võta puitunud [---] tükikesi (või: [---] puutükikesi) välja, et ka need on roiskunud ja luude ümber on sisikond, et nad võtsid ühe [kala] eest 14 ööri, mis aga vastab vaevalt 5 ööri.